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Gratulacje dla młodych historyków
Laureatom i finalistom ponadwojewódzkiego etapu XXIX Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego im. majora
Marka Gajewskiego „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1768-1864. Od konfederacji barskiej do
powstania styczniowego. Za wolność waszą i naszą” gratulował wicewojewoda Michał Skotnicki.

– Cieszę się, że mogę pogratulować wam wiedzy, jaką zdobyliście. To bardzo ważna rzecz wiedzieć, skąd się pochodzi i jakie
były losy naszego państwa. Wiele się działo także na terenie naszego regionu, tu historia jest wokół nas. Dziękuję wszystkim,
którzy wzięli udział w konkursie, ale jeszcze bardziej gratuluje zwycięzcom, którzy będą reprezentować nasze województwo
na szczeblu centralnym. Trzymamy za was kciuki i liczymy, że będziecie tam również na podium – mówił wicewojewoda do
swych gości.

Młodzi historycy otrzymali nagrody ufundowane przez wojewodę Józefa Bryka - w etapie wojewódzkim wzięło udział ośmioro
uczniów szkół podstawowych z regionu świętokrzyskiego, z czego troje uzyskało tytuł finalisty, a pięcioro tytuł laureata.
Pamiątkowe dyplomy otrzymali także nauczyciele, którzy tak świetnie przygotowali swych podopiecznych do konkursu.
Ogólnopolska gala finałowa konkursu odbędzie się na początku czerwca.

– Podziwiam was za wiedzę, odwagę i wytrwałość w dążeniu do celu i za ogrom pracy, jaką wykonaliście, by osiągnąć sukces.
Gratuluję waszym rodzicom i opiekunom – powiedziała wicekurator oświaty Grażyna Dekiel.

Konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych z klas IV-VIII i uczniów branżowych szkół I stopnia, którzy są
szczególnie zainteresowani historią wojskowości. Jego cel to kształtowanie świadomości i postaw patriotycznych młodego
pokolenia poprzez upowszechnianie wiedzy o historii oręża polskiego w różnych okresach historycznych. Konkurs ma też na
celu kształtowanie umiejętności krytycznego myślenia o dziejach minionych, a także rozwijanie umiejętności pracy ze
źródłami historycznymi pisanymi i materialnymi. Jest to konkurs tematyczny o zasięgu ponadwojewódzkim, organizowany
przez kuratorów oświaty na podstawie zawartych porozumień. Patronat nad tym przedsięwzięciem sprawuje Ministerstwo
Edukacji Narodowej i Ministerstwo Obrony Narodowej.
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